
AREA CULTURA E TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 2 del 28/05/2020

Oggetto:  Proroga dei termini dell’avviso pubblico esplorativo per la ricerca di manifestazioni di  
interesse finalizzate all’acquisizione di proposte di collaborazione fra cittadini ed Amministrazione 
per  la  realizzazione  del  progetto  “SECONDA  STELLA  A  DESTRA:  L’ESTATE  DEI  BAMBINI  E  DEI 
RAGAZZI”

1



IL DIRIGENTE

Premesso che
- in data 18.05.2020 il Responsabile dell’Area Sport e dell’Area Cultura e Turismo, il Dirigente del 
Servizio Verde della Città e il Dirigente del Servizio Arredo Urbano hanno avviato al procedimento 
di  acquisizione  e  selezione  delle  candidature  finalizzate  alla  individuazione  di  proposte  di 
collaborazione  fra  cittadini  ed  Amministrazione  per  la  realizzazione  del  progetto  “SECONDA 
STELLA  A  DESTRA:  L’ESTATE  DEI  BAMBINI  E  DEI  RAGAZZI, mediante  l’adozione  della 
determinazione dirigenziale n. 1,  con cui è stato approvato il relativo l’avviso pubblico;
-   il termine di scadenza stabilito nell’avviso per la presentazione delle relative proposte è stato  
fissato alle ore 12.00 del giorno 28.05.2020.

Considerato che
- la rete, in questo periodo, è sottoposta a picchi d’attività senza precedenti che non consentono 
di mantenere la stabilità della stessa a discapito di un’agevole comunicazione, fondamentale in 
questa  fase,  per  consentire  agli  interessati  di  conoscere  i  contenuti  dell'avviso  e,  quindi, 
trasmettere le proprie proposte;
-  pertanto,  al  fine  di  consentire  a  tutti  gli  interessati  di  partecipare  alla  selezione,  si  ritiene 
necessario prevedere una proroga dei  termini  stabiliti  nel  predetto avviso,  individuando come 
termine ultimo per la presentazione delle stesse le ore 12.00 di giovedì 4 giugno 2020.

Attesa 
la  competenza del  Dirigente all’adozione del  presente atto,  ai  sensi  dell’art.  107 del  D.Lgs.  n. 
267/2000 e s.m.i.

Attestato che
- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che  
sottoscrive il presente provvedimento;
- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 – bis della 
Legge n. 241/90, come introdotto dall'art. 1, co. 41 della Legge n. 190/2012;
- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 e 
degli art. 13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
28/02/2013;
- il presente atto non comporta impegno di spesa.

Visti
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs n. 118/2011.

DETERMINA
1. di prorogare alle ore  12:00 del giorno 04.06.2020 il termine ultimo per la presentazione delle 
proposte  artistico-culturali/informative  afferenti  l’avviso  esplorativo  di  cui  alla  Determinazione 
dirigenziale n. 1 dello  18.05.2020, a firma del  Responsabile dell’Area Sport e dell’Area Cultura e 
Turismo, del Dirigente del Servizio Verde della Città e del Dirigente del Servizio Arredo Urbano;

2.  di  demandare  al  Servizio  Web  la  pubblicazione  dell’avviso  di  proroga  dei  termini  della 
manifestazione  di  interesse,  nei  modi  e  nelle  forme  previste  sul  sito  del  Comune  – 
Amministrazione trasparente, con evidenza sulla Homepage del medesimo.

2



Si  allega,  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  il  seguente  documento  composto  
complessivamente  da  n.  4  pagine,  firmato  digitalmente  e  conservato  nell’archivio  informatico  
dell’Ente, repertoriato con il n.  All_1109_002_01:

 Determinazione n. 1 del 18.05.2020.
 Sottoscritta digitalmente 
da: 

Il Responsabile dell’Area Cultura e Turismo e dell’Area Sport
Dr.ssa Gerarda Vaccaro

Il Dirigente del Servizio Verde della Città         
Dr.ssa Teresa Bastia

Il Dirigente del Servizio Arredo Urbano
Dr.ssa Emilia Giovanna Trifiletti

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli  
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

3


	AREA CULTURA E TURISMO

		2020-05-28T07:48:33+0000
	GERARDA VACCARO


		2020-05-28T08:10:40+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI


		2020-05-28T09:37:14+0000
	TERESA BASTIA




